



ЗАКОН АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Астраханской области «О государственной гражданской службе Астраханской области»

Принят Думой Астраханской области 21 ноября 2017 года

Статья 1

Внести в Закон Астраханской области от 9 сентября 2005 г. № 48/2005-ОЗ «О государственной гражданской службе Астраханской области» следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 15 слова «дополнительное профессиональное образование» заменить словами «профессиональное развитие»;

2) в статье 19:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Статья 19. Государственный заказ на мероприятия по профессиональному развитию гражданских служащих»;

б) в части 1 слова «дополнительное профессиональное образование» заменить словами «мероприятия по профессиональному развитию»;

в) в части 2:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) государственный заказ на дополнительное профессиональное образование гражданских служащих, в том числе за пределами территории Российской Федерации»;

в пункте 2 слова «повышение квалификации» заменить словами «иные мероприятия по профессиональному развитию»;

г) в части 4:

в абзаце первом слова «согласно приложению к настоящему Закону» заменить словами «, утвержденной Правительством Астраханской области»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Заявка формируется на основе экономических нормативов стоимости услуг по реализации мероприятий по профессиональному развитию гражданских служащих, утвержденных Правительством Астраханской области, и прогнозируемой численности гражданских служащих государственного органа, направляемых для получения дополнительного профессионального образования и (или) участия в иных мероприятиях по профессиональному развитию.»;

д) в части 6 слова «дополнительного профессионального образования» заменить словами «мероприятий по профессиональному развитию»;

е) в части 7 слова «дополнительное профессиональное образование» заменить словами «мероприятия по профессиональному развитию»;

ж) в абзаце первом части 8 слова «дополнительному профессиональному образованию» заменить словами «профессиональному развитию»;

з) часть 10 изложить в следующей редакции:

«10. Государственный заказ содержит следующие сведения:

1) количество гражданских служащих, направляемых для:

а) получения дополнительного профессионального образования по каждому государственному органу и по каждой дополнительной профессиональной программе отдельно;

б) участия в иных мероприятиях по профессиональному развитию по каждому государственному органу и по каждому мероприятию отдельно;

2) объем средств (по каждому государственному органу, каждой дополнительной профессиональной программе и каждому иному мероприятию по профессиональному развитию отдельно), предусмотренных в законе Астраханской области о бюджете Астраханской области на мероприятия по профессиональному развитию гражданских служащих.»;

и) в части 12 слова «образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным профессиональным программам» заменить словами «организациях, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным профессиональным программам, и иных действующих в системе образования организациях»;

к) часть 13 изложить в следующей редакции:

«13. Уполномоченный орган либо в соответствии с частью 12 настоящей статьи иной государственный орган (заказчик), с одной стороны, и организация, осуществляющая образовательную деятельность, либо иная действующая в системе образования организация, определенные в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (исполнитель), с другой стороны, заключают государственный контракт на дополнительное профессиональное образование и (или) иные мероприятия по профессиональному развитию.»;

л) в части 14 слова «получение дополнительного профессионального образования» заменить словами «мероприятия по профессиональному развитию»;

м) в части 15:

в абзаце первом слова «получивших дополнительное профессиональное образование» заменить словами «участвовавших в мероприятиях по профессиональному развитию»;

в абзаце втором слова «получивших дополнительное профессиональное образование» заменить словами «участвовавших в мероприятиях по профессиональному развитию»;

н) в части 17 слова «его дополнительного профессионального образования» заменить словами «мероприятий по его профессиональному развитию»;

3) приложение признать утратившим силу.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Астраханской области



А.А. Жилкин

г. Астрахань

« 27 » ноября 2017 г.

Рег. № 85/2017-03